
Página 6

Número 96 · Viernes, 23 de mayo de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Concluido el plazo de presentación de las solicitudes para la participación en el proceso selectivo 
convocado por resolución nº 1567, de 26 de febrero de 2025, de la Concejalía de Movilidad, Transportes 
Interior y Personal, por la que se convoca el proceso selectivo para cubrir por el sistema general de acceso 
libre y el procedimiento de oposición tres plazas de AYUDANTE DE PARQUES Y JARDINES de la plantilla de 
personal laboral del Ayuntamiento de Toledo, publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo 
nº 44, el 6 de marzo de 2025, y de conformidad con lo dispuesto en las bases 4.1 y 4.2  de la convocatoria, 
y en el ejercicio de la competencia delegada por la Junta de Gobierno Local en sesión de 26 de junio de 
2023, mediante resolución 4601 de 19 de mayo de 2025, se ha resuelto: 

1. Publicar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

ORDEN NIF APELLIDOS NOMBRE

1 ***3417** AGUADO GARCIA JUAN IGNACIO
2 ***9707** ALFARO GARAY ADRIAN NICOLAS
3 ***1978** ARANA LOPEZ SEBASTIAN LISANDRO
4 ***7011** ARROYO ROMERO-SALAZAR OSCAR 
5 ***8621** AZAÑA TORIJA CARLOS
6 ***2846** BARRETO VELASQUEZ OSWALDO JAVIER
7 ***8283** BODAS GOMEZ DAVID
8 ***1112** BODAS JORGE MARIO
9 ***9270** BONILLA SANCHEZ JESÚS 

10 ***8730** BRAOJOS PAVÓN  ANA BELÉN
11 ***4524** CABALLE PAVON JUAN FRANCISCO
12 ***4171** CABRERA RAMIREZ JUAN CARLOS
13 ***1903** CARRASCO GALIANO JUSEL
14 ***1404**S CASTAÑEDA HERRERA RICHARD RUBEN
15 ***0942** CASTAÑO MARTIN-ANDINO ANA
16 ***1593** CASTRO HERENCIAS FERNANDO
17 ***5657** CEDILLO GARCIA, ROBERTO
18 ***3610** CEMBRANO MATAMORON JOSE MARIA
19 ***0828** COLOMO BERMEJO JOSE MANUEL
20 ***4389** COMENDADOR GAROZ, MIGUEL ANGEL
21 ***4731** DE LA ROSA BARBERO ADAN
22 ***9063** DE LA ROSA HOLGUERA ROBERTO
23 ***6271** DE LA TORRE RUIZ SERGIO
24 ***2001** DE LOS REYES PEÑALVER JESÚS
25 ***2546** DEL PINO OVIEDO MIGUEL ANGEL 
26 ***2421** DEL REY LOPEZ JUAN PEDRO
27 ***6545** DÍAZ JIMÉNEZ JUAN
28 ***0600** DOMINGUEZ ESPINOSA, DAVID
29 ***6805** DORIN GORZAV ROBERT
30 ***1753** FERNANDEZ BLAS RICARDO
31 ***2809** FERNANDEZ JARA VICTOR
32 ***1328** FERNANDEZ MADRUGA JOSE MANUEL
33 ***4769** FERNANDEZ-CID ROMAN TOMAS ANTONIO
34 ***9652** FERREIRAS FALCAO JUSTINIANO
35 ***7668** GARCIA BIEZMA DIEGO
36 ***1518** GARCIA ELEZ PABLO
37 ***5438** GARCIA GOMEZ MARIO
38 ***0828** GARRIDO CONEJO DANIEL
39 ***4506** GOMEZ NICOLAS EDUARDO
40 ***2438** GOMEZ PUNZON JESÚS

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

25
58

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 7

Número 96 · Viernes, 23 de mayo de 2025

ORDEN NIF APELLIDOS NOMBRE

41 ***0747** GOMEZ RUANO JAVIER 
42 ***8711** GONZALEZ RODRIGUEZ JUSTO
43 ***7687** GONZALEZ VALDIZAN ESTEBAN
44 ***9742** IZQUIERDO MARTIN RUBEN JOSE
45 ***0116** IZQUIERDO SANTOS SAMANTA
46 ***0116** IZQUIERDO SANTOS SAMANTA
47 ***6015** JEBARI BENOMAR ISMAEL
48 ***4188** JIMENEZ RODRIGUEZ EUGENIO
49 ***0815** LLAVE FARRACES PEDRO PABLO
50 ***7336** LOPEZ SANTOS MIGUEL ANGEL
51 ***3254** LUMBRERAS ROJO MARIA CARMEN
52 ***7395** MALLADA BAIZAN SECUNDINO
53 ***5061** MARTIN GARCIA FOGEDA CARLOS
54 ***1518** MARTIN LOARTE JORGE
55 ***9534** MARTÍN -RUBIO ZURITA MIGUEL ANGEL
56 ***4243** MARTÍN TERCERO MANUEL JESUS
57 ***6708** MEDINA DEL ALAMO JESUS
58 ***0408** MOLERO DE AVILA YANGUES DAVID
59 ***4208** MORALES VILLALTA JESUS
60 ***8846** MORENO GARCIA SERGIO
61 ***0908** MORENO MARIN JUSTINO
62 ***0018** MORENO POZO LUIS MIGUEL
63 ***0896** MORENO RONCERO SANDRA
64 ***2069** NEVADO ILLAN JESUS MANUEL
65 ***4728** NIEVES CAMUÑAS AURELIO ANGEL
66 ***5190** ORGAZ RICAS ALFREDO
67 ***7064** ORTIZ-VILLAJOS ENCINAS JAVIER
68 ***3160** PAZ SIMÓN JAVIER
69 ***2145** PEREZ GARCIA ALBERTO
70 ***5585** PEREZ GONZALEZ JORGE JUAN
71 ***2365** PEREZ ROMERO JONATHAN
72 ***6431** PINGARRON CRESPO ROBERTO
73 ***5847** RIVERA MARTIN DAVID
74 ***0017** RIVERA MARTIN JAVIER
75 ***4305** RODRIGUEZ ALONSO MARIO
76 ***1932** RODRIGUEZ HIGUERAS JESUS
77 ***7581** RODRIGUEZ MEDINA NORBERTO
78 ***2380** RODRÍGUEZ ROMERO IVÁN
79 ***3538** RODRIGUEZ-PEÑA GARCIA VICTOR
80 ***4673** RUBIO HERNANDO MARIO
81 ***0499** RUBIO MUÑOZ ISRAEL
82 ***1142** RUBIO SERRANO SAUL
83 ***6694** RUIZ MOLERO SUSANA
84 ***0450**Y RUIZ RODAS ALEJANDRO
85 ***6475** SALAS CASANOVA MIGUEL ANGEL
86 ***9847** SALINERO GERVASO MIGUEL
87 ***5890** SANCHEZ ESCALONILLA SERRANO JUAN PABLO 
88 ***8188** SANCHEZ GOMEZ-CARREÑO MIGUEL
89 ***2479** SANCHEZ HERNANDEZ PABLO
90 ***6391** SANCHEZ LINARES JESUS
91 ***1499** SANCHEZ RIOS MARIO
92 ***2882** SANCHO VACA MARIA LUISA
93 ***0450** SANTOS SANTOS JOSE LUIS

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

25
58

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 8

Número 96 · Viernes, 23 de mayo de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

ORDEN NIF APELLIDOS NOMBRE

94 ***4645** SCARLATTI RINCON CARLOS
95 ***1367** SEGUIDO SANCHEZ JULIAN
96 ***7221** SEPULVEDA MARCOS JOSE LUIS
97 ***8189** SIERRA CARRASCO ANTONIO AUGUSTO
98 ***6579** SILVA DIAZ RAMON
99 ***3500** SIMON RODRIGUEZ GUILLERMO

100 ***3097** SOTO PELAEZ CRISTINA
101 ***7583** SOTOMAYOR RODRIGUEZ JAVIER
102 ***4818** TORRES VAQUERIZO JUAN ANTONIO
103 ***6314** UGARTE RECIO FERNANDO GABRIEL
104 ***1425** UTRILLA CHICHARRO JORGE
 105 ***7934** VARGAS COPADO LUIS MANUEL
106 ***9509** VELASCO SANCHEZ DE LOS SILOS ALBERTO
107 ***7446** VOLOSHCHUK VOLOSHCHUK IEVGEN
108 ***0107** YEPES QUERENCIAS JAVIER
109 ***9586** ZAMORA VALERA ALEJANDRO

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NIF APELLIDOS NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN

***0565** CARRASCO RODRIGUEZ JOSE MANUEL a
***4861** DE JESUS MARTINEZ AFRICA a
***7381** GARCIA RIVAS BORJA a
***2964** GONZALEZ DE PAULA JAVIER a
***8039** GONZALEZ LEDESMA ALBERTO c

Motivos de exclusión:

a) No estar activo como demandante de empleo a fecha 26 de febrero de 2025 (base 3.4), o falta el 
abono de la tasa correspondiente. Deberá aportar abono de la tasa dentro del periodo de subsanación.

b) No acredita la representación. La solicitud fue presentada por persona distinta al interesado (artículo 
5.6 de la Ley 39/2015) sin acreditar la representación. Deberá acreditar dicha representación dentro del 
periodo de subsanación.

c) No aporta solicitud o está incompleta. Deberá aportar la solicitud correctamente cumplimentada 
dentro del periodo de subsanación.

d) Solicitud presentada fuera de plazo (posterior al 27 de marzo de 2025). No puede ser subsanado.

2. Abrir un plazo de diez días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación de esta resolución 
para que los aspirantes excluidos del proceso selectivo subsanen los defectos que motivan su exclusión. 
Quienes no subsanen los defectos dentro del plazo señalado, justificando su derecho a ser admitidos, 
serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

Toledo, 20 de mayo de 2025.–El Secretario General de Gobierno, Fernando Payo Sánchez-Garrido.
N.º I.-2558

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

25
58

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


